
Sezóna 2016/17 / 39. kolo   ročník: 4 / číslo: 19 / zdarma

HOSTÉ

17. 1. v 18:00PLAKÁT: Alexandre Picard

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



ÚVODNÍ SLOVO — 3 

Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

v dnešním úvodníku mi to nedá, abych se nevrátil k našemu poslednímu domácímu 

utkání, ve kterém Mountfi eld HK porazil po výborném výkonu 5:1 Třinec. Oceláři 

byli ještě před devíti dny lídrem tabulky, když ve FORTUNA aréně utrpěli do té 

doby největší porážku v průběhu aktuálního ročníku Tipsport extraligy.

I když v hradeckém dresu podali skvělý výkon všichni hokejisté, musím se zastavit u jednoho 

z nich – Alexandra Picarda. Tenhle 31letý borec totiž dokázal přinést do hokejového Hradce 

přesně to, co potřeboval. Závan kanadskoamerické NHL, ve které sám odehrál 67 utkání 

v barvách Blue Jackets z Columbusu. Alex proti Třinci vytáhl všechny své zbraně a doslova 

strhnul i další spoluhráče. Dal gól, přidal 2 asistence, sestřeloval jednoho soupeře za druhým a se 

stoprocentním nasazením odjezdil každé své střídání. I když byl na trestné lavici, tak hltal každou 

vteřinu hry a prožíval každé vyhození puku z našeho obranného pásma. A pokud by se ještě 

dostal do bitky, stal by se prvním hráčem Mountfi eldu HK, který by dosáhl na hattrick Gordieho 

Howea, tedy na gól, asistenci a bitku v jediném utkání. Hattrick, který se v zámoří hodně cení.

Naprosto po zásluze byl Alex vyhlášen nejlepším hráčem utkání a díky tomu jsme si mohli 

vychutnat jeho další roli, roli showmana. I tady ukázal, že když něco dělá, dělá to naplno. 

Nejprve celý stadion s údivem sledoval, jak se po utkání a děkovačce vrací na střídačku 

a postupně odhazuje na ledovou plochu rukavice, helmu i brusle. A když po chvíli sprintoval 

bosí davem fanoušků doprostřed kotle a začal mydlit paličkami do bubnu, připravil nám 

naprosto parádní tečku za skvělým zápasem. Já věřím, že rozhodně ne poslední. 

A TEĎ UŽ VZHŮRU NA PIRÁTY! HRADEC OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

PICARDOVA SHOW 
BAVILA HRADEC



4 — UTKÁNÍ 39. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 25 1491 645 597 1,93 92,56 2
90 Ondřej Kacetl 1990 10 546 245 220 2,75 89,8 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 35 4 11 15 4 18
4 Jake Newton 1988 27 5 6 11 -4 4

23 René Vydarený "A" 1981 30 2 9 11 14 14
15 Blaž Gregorc 1990 36 3 7 10 0 14
19 Martin Pláněk 1991 29 1 8 9 12 22
13 Martin Štajnoch 1990 36 2 4 6 8 40
69 Zdeněk Čáp 1992 35 1 1 2 -4 30

5 Karel Plášil 1994 7 0 1 1 2 4
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
55 Martin Bača 1989 1 0 0 0 -2 0
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 36 7 24 31 -1 8
96 Richard Jarůšek 1991 36 11 18 29 12 26
22 Jiří Šimánek 1978 36 6 17 23 5 18

9 Bedřich Köhler 1985 36 12 8 20 5 32
25 Andris Džerinš 1988 27 10 7 17 10 26
16 Roman Kukumberg 1980 29 9 8 17 11 4
65 Rudolf Červený "A" 1989 26 9 7 16 8 22
27 Rastislav Dej 1988 24 7 7 14 7 12
29 Michal Dragoun 1983 23 4 6 10 0 20
91 Tomáš Knotek 1990 36 6 4 10 -3 2
81 Alexandre Picard 1985 9 2 5 7 3 53
98 Radovan Pavlík 1998 26 1 2 3 -5 6
63 Jaroslav Dvořák 1999 12 0 1 1 -1 2
92 Lukáš Nedvídek 1994 16 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 1 0 0 0 0 2
17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 9 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6



REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

50 Ján Laco 1981 31 1747 770 692 2,68 89,87 2
93 Tomáš Král 1992 8 436 196 174 3,03 88,78 1
2 Jan Strmeň 1991 4 133 62 54 3,61 87,1 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

90 Jan Rutta 1990 33 5 17 22 -3 18
16 Juraj Valach 1989 38 3 11 14 5 38
44 Brett Skinner 1983 38 3 11 14 -6 14
20 Brett Flemming 1991 38 2 9 11 3 51
96 Jaroslav Mrázek 1986 32 1 5 6 6 16
72 Ondřej Dlapa 1991 36 1 3 4 -5 77

7 Tomáš Kudělka 1987 27 1 2 3 8 12
24 Ondřej Buchtela 1999 6 0 0 0 -1 0

4 Radek Havel 1994 7 0 0 0 1 6
25 Lukáš Chalupa 1993 11 0 0 0 -3 2

ÚTOČNÍCI

82 Michal Vondrka "C" 1982 38 18 19 37 5 22
71 Ivan Huml 1981 38 15 14 29 4 50
10 David Kämpf 1995 38 14 12 26 -4 8
33 Michal Poletín 1991 38 15 7 22 3 26
62 Vladimír Růžička 1989 26 9 12 21 0 42
14 Marek Tomica 1981 38 4 11 15 9 14
11 Petr Koblasa 1993 38 4 11 15 4 14
19 Dávid Skokan 1988 37 8 6 14 8 51
88 Jakub Sklenář 1988 26 2 7 9 2 6
97 David Kaše 1997 18 3 4 7 -2 6
31 Štěpán Hřebejk "A" 1982 22 0 2 2 -9 10

5 Marek Račuk 1992 23 0 2 2 -4 8
61 Martin Šťovíček 1995 31 1 1 2 -3 4
77 Nicolas Hlava 1994 4 1 0 1 1 0
21 Bohumil Slavíček 1991 8 0 1 1 0 0
24 Adam Raška 1994 9 1 0 1 -1 6
13 Jakub Lauko 2000 16 1 0 1 -1 0
29 Jakub Chrpa 1994 1 0 0 0 0 0

PIRÁTI CHOMUTOV 
Piráti Chomutov a.s.

  Mostecká 5773, Chomutov 430 01

Klubové barvy: bílá, modrá a červená
  www.piratichomutov.cz

Vladimír Růžička, hlavní trenér

Petr Martínek, asistent trenéra

Jan Šťastný, asistent trenéra

Dušan Strharský, trenér brankářů

Petr Švehla, kondiční trenér

Roman Lauko, vedoucí mužstva

Pavel Mošna, kustod

Zd. Šašek, Fr. Moščic, maséři

MUDr. Petr Šizling, lékař

Peval Wildumetz, fyzioterapeut



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Chomutovský hokejový klub 

byl založen nedlouho po konci 

druhé světové války v roce 

1945. Začátky nebyly nikterak 

jednoduché. Na nákup 

výstroje nebyly peníze, a tak 

se hrálo ve vypůjčených 

věcech od fotbalistů.

V sezóně 1950/51 mužstvo 

Spojených oceláren Chomutov 

naprosto s přehledem vyhrálo 

První extraligová 
sezóna pod vedením 

Vladimíra Růžičky st. se 
v minulém ročníku proměnila 
v milník novodobé historie 
chomutovského hokeje. 
Mužstvo kolem Červenky 
a kapitána Vondrky 
s předstihem splnilo cíl, aby 
se vyhnulo baráži, neboť mělo 
jistou pozici v nejlepší desítce 
a tím pádem premiérovou 
účast v extraligovém play-
off. Roman Červenka navíc 
jako první hráč oblékající 
chomutovský dres vyhrál 
kanadské bodování základní 
části. V předkole play-off 
přešel tým přes Kometu 
Brno, ve čtvrtfi nále odehrál 
tři vyrovnané partie se 
suverénem dlouhodobé části 
z Liberce, kterému nakonec 
podlehl 0:4 na zápasy.

oblastní přebor i následnou 

kvalifi kaci a poprvé v historii 

si tak zajistilo postup do 1. 

ligy. Velmi rozporuplné zážitky 

přinesl do historie oddílu rok 

1956. V březnu doslova celé 

město slavilo umístění na 2. 

příčce, i když ligový titul utekl 

o pouhé tři body. V listopadu 

už ale na oslavy nikdo ani 

nepomyslel. Při návratu ze 

švýcarského turnaje se totiž 

zřítilo letadlo s druhou částí 

chomutovské výpravy na palubě. 

Pod troskami tenkrát zahynuli 

vedoucí výpravy Vaisochr 

a Výborný, brankář Pašek 

a útočníci Nový a Borovička.

V sezóně 1963/64 museli 

chomutovští po třinácti letech 

opustit československou 

elitu. Poté se začalo budovat 

zcela nové mužstvo, které by 

do Chomutova 1. ligu vrátilo. 

To se podařilo v roce 1967. 

Jenže pocity radosti zanedlouho 

pominuly. V ročníku 1967/68 

byl tým jasným outsiderem, 

když ze 36 zápasů dokázal 

vyhrát pouze 3 a v nejvyšší 

soutěži se příliš neohřál.

Jako hrůzostrašná se potom 

ukázala sezóna 1983/1984. 

Na poslední sestupové místo 

spadl Chomutov sedm kol před 

koncem soutěže. V posledním 

kole se však mohl zachránit, 

kdyby v přímém souboji 

o černého sestupového Petra 

porazil Mladou Boleslav o pět 

gólů. Nestalo se tak a Chomutov 

na dlouhých 13 let setrval 

v 2. české národní lize.

Vysvobození přinesl až rok 

1997, kdy Chomutov koupil 

práva na 1. ligu od Ústí nad 

Labem. Hned v první sezóně 

po návratu do druhé nejvyšší 

soutěže skončil Klub ledního 

hokeje pátý, když potom nastřílel 

vůbec nejvíce branek v celé 

soutěži. V ročníku 1999/2000 

dokonce vyhrál základní 

část a v zavedeném play-off 

nakonec nestačil na Duklu 

Jihlava až v samotném fi nále.

Piráti si na svou možnost 

bojovat o návrat do extraligy 

museli počkat až do sezóny 

2011/2012, kdy nejprve 

porazili houževnatou Olomouc 

4:3 na zápasy a stejným 

poměrem přehráli i vítěze 

základní části Slovan Ústí nad 

Labem. V baráži narazili Piráti 

na svého nejméně oblíbeného 

soka z Mladé Boleslavi. 26. 

duben se na dlouhou dobu 

vryl fanouškům do paměti. 

Chomutovští totiž v sedmém 

duelu potřetí v sérii uspěli na ledě 

Boleslavi a do Chomutova tak 

po dlouhých osmatřiceti letech 

vrátili nejvyšší hokejovou soutěž!

Po dvou letech působení mezi 

tuzemskou elitou přišel na konci 

ročníku 2013/2014 pád zpět 

do první ligy po hororovém 

průběhu základní části. V té 

Piráti vytvořili nelichotivý 

rekord Tipsport extraligy, když 

prohráli 24 utkání v řadě.

Následně byl do role poradce 

angažován reprezentační 

kouč Vladimír Růžička a tým 

začal šlapat jako hodinky. 

Výsledkem bylo jasné prvenství 

v základní části a se 119 body 

klubový rekord v první lize. 

V předposledním kole baráže si 

Chomutov zajistil postup mezi 

elitu na úkor Slavie Praha. V létě 

2015 pak přišel na střídačku 

rovnou od národního týmu 

Vladimír Růžička starší, jenž 

podepsal s klubem desetiletou 

smlouvu. Největší posilou 

v hráčském kádru se stal útočník 

Roman Červenka, který působil 

pod Růžičkou v pražské 

Slavii a posledních 

5 sezón působil v NHL a KHL.



OPORY SOUPEŘE — 7 

Rychlé obousměrné křídlo s výbornou střelou 

i rozehrávkou. S hokejem začínal v rodných 

Českých Budějovicích a v roce 2005 dokonce 

hostoval v Hradci Králové, za který nastoupil v 1.

lize k devíti zápasům. To už byl kmenovým hráčem 

Slavie, se kterou získal v roce 2008 titul. Hrál 

na třech světových šampionátech a před čtyřmi 

lety dosáhl s reprezentací na bronz. Ve Slovanu 

Bratislava si zahrál 3 roky v KHL a od minulé 

sezóny se stal posilou a zároveň kapitánem Pirátů.

TAHOUNI CHOMUTOVA

82

Ve velkého hokejistu vyrostl v pražské Slavii a dlou-

ho nepoznal jiný dres, než ten sešívaný. Změna 

přišla až před dvěma lety, kdy jeho otec Vladimír 

Růžička starší odešel dělat poradce do Chomutova 

a syn ho poté následoval. Titul se Slavií získal v roce 

2008 ještě v juniorských letech. Pravidelně posbírá 

kolem 30 kanadských bodů za sezónu a součas-

ný ročník zatím rozjel na osobní rekordní zápis.

62
Vladimír Růžička
27 let, útočník

Mladý útočník je chomutovským odchovancem 

a kromě několikazápasového hostování v Kadani 

zatím neoblékl žádné jiný klubový dres. Pravidelně 

ale obléká barvy reprezentační, a to už od mlá-

dežnických kategorií. Mezi dospělými se dočkal 

premiéry v národním dresu už v minulém roce 

a na prosincovém turnaji Channel One Cup dal 

v utkání proti Švédsku svůj první reprezentační gól, 

který byl zároveň vítěznou trefou českého týmu.

 

10
David Kämpf
22 let, útočník

Narodil se v Písku, hokejově se zoceloval v Plzni, 

ale už od 19 let spojil svou kariéru s Chomutovem. 

Ve 26 letech tak patří ke služebně nejstarším 

hráčům Pirátů. Za minulé dvě sezóny se vypracoval 

v jednoho z klíčových obránců týmu. Od mládež-

nických kategorií pravidelně reprezentoval Českou 

republiku a v minulé sezóně se dočkal národního 

dresu také mezi dospělými. Svou zemi reprezen-

toval také na prosincovém Channel One Cupu.   

90
Jan Rutta
26 let, obránce

Kladenský odchovanec vyrazil už ve svých 

18 letech vydobýt si své místo pod sluncem 

v nejprestižnější lize světa. Draftován byl týmem 

Boston Bruins a za Medvědy nastoupil během 

tří let k 49 utkáním v NHL. Severní Ameriku 

následně vystřídal za sever Evropy, kon-

krétně fi nské TPS Turku a švédskou Moru. 

Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl playmaker Huml 

v Kärpatu Oulu, kde hrál posledních 5 sezón, 

nosil „A“ na dresu a získal dvakrát titul v SM-liize.

71
Ivan Huml
35 let, útočník

Michal Vondrka
34 let, útočník

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2:1 SN

MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 2:4
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2 :0
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 2:3 SN

SEZÓNA 2015/2016
VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 216 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Marek Tomica – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Lauko – 16 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Juraj Valach – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Chrpa  – 174 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ondřej Dlapa – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: David Kaše – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko – Ján Laco, Dávid Skokan, Juraj Valach  

Kanada –  Brett Skinner, Brett Flemming 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 25, 47 let

SEZÓNA 2016/2017

MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 5:4 P







10 — STATISTIKY

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 PARDUBICE – TŘINEC

17:30 CHOMUTOV – KARLOVY VARY

17:30 LITVÍNOV – OLOMOUC

17:30 ML. BOLESLAV – MOUNTFIELD HK

18:00 BRNO – ZLÍN

18:00 LIBEREC – PLZEŇ

PŘÍŠTÍ ZÁPASY - 20. 1.

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Liberec 39 24 2 4 9 101:68 80
2. Třinec 39 19 6 6 8 120:85 75
3. Litvínov 39 16 10 1 12 100:94 69
4. Kometa Brno 39 19 2 7 11 129:103 68
5. Sparta Praha 37 18 3 5 11 114:85 65
6. Mountfi eld HK 36 16 4 6 10 107:87 62

7. Chomutov 38 13 9 4 12 112:111 61
8. Vítkovice 39 14 7 2 16 90:95 58
9. Plzeň 39 14 3 5 17 95:107 53

10. Mladá Boleslav 39 14 2 4 19 96:116 50
11. Zlín 39 13 4 3 19 92:116 50
12. Olomouc 37 11 4 4 18 88:97 45
13. Karlovy Vary 39 9 1 7 22 80:126 36
14. Pardubice 39 8 4 3 24 92:126 35

P Hráč Tým Z G A B

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 38 18 19 37

2. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 17 20 37

3. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 15 21 36

4. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 38 23 11 34

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 15 19 34

6. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 14 20 34

7. Martin Erat HC Kometa Brno 33 12 21 33

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 14 17 31

9. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 36 7 24 31

10. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 35 11 19 30

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 5 19 24

2. Jan Rutta Piráti Chomutov 33 5 17 22

3. Ondřej Němec HC Kometa Brno 37 5 15 20

4. Jan Štencel HC Kometa Brno 38 4 15 19

5. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 32 9 9 18

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 32 5 13 18

7. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 36 4 13 17

8. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 35 2 15 17

9. Oldřich Kotvan PSG Zlín 38 6 10 16

10. Peter Trška HC Kometa Brno 39 5 11 16

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 38 23

2. Michal Vondrka Piráti Chomutov 38 18

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 17

4. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 15

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 15

6. Ivan Huml Piráti Chomutov 38 15

7. Michal Poletín Piráti Chomutov 38 15

8. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 36 15

9. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 14

10. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 14

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 36 22

2. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 21

3. Martin Erat HC Kometa Brno 33 19

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 19

5. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 18

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 38 17

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 17

8. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 35 17

9. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 17

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 39 16

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 35 106

2. David Štich BK Mladá Boleslav 21 96

3. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 39 86

4. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 84

5. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 38 83

6. Ondřej Dlapa Piráti Chomutov 36 77

7. Leoš Čermák HC Kometa Brno 38 71

8. Alexandre Mallet HC Dynamo Pardubice 35 66

9. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE RIDERA 32 65

10. Nicholas Johnson HC Dynamo Pardubice 35 65

TIPSPORT EXTRALIGA 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY
LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty



N
e
js

la
v
n
ě
jš

í 
b

u
b

e
n
ík

 v
 h

is
to

ri
i 
H

ra
d

c
e
 K

rá
lo

v
é







14 — SKÓRUJ PRO... 14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJ PRO 

PEPÍKA JÍRU

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO 

PĚTILETÉHO PEPÍKA, AŤ SE JEHO VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

Pepíkovi je 6 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je opožděný, 

na zvládnutí různých dovedností potřebuje 

mnohem více času než jeho vrstevníci.  

Celá rodina se snaží posunout Pepíka dál 

a neustále se mu z plných sil věnuje. 

Spolupracuje se Střediskem rané péče 

Sluníčko a Pepík v současnosti navštěvuje 

speciální školku. Příští rok už z něho 

bude školák ve speciální škole.

Maminka chce získané peníze využít na 

psycho-rehabilitační pobyt, který organizuje 

Středisko rané péče Sluníčko a také na letní 

rekondiční pobyt se Společností Downsyndrom.

MEM PRO 

O VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

je 

ál 

vuje 

na 
anizuje 
na letní 

wnsyndrom.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Hodit za hlavu negativní myšlenky a jít do zápasu pozitivně. 
To jsou věci, které si před několika měsíci řekl Tomáš 

Knotek a na jeho hře je to vidět. Ať už nastupuje 27letý 
útočník s výbornou střelou zápěstím s kýmkoliv v útoku, jde 
do každého střídání s maximální chutí. S velkou chutí přistoupil 
i k následujícímu rozhovoru.

BÉĎA JE SCHOPNÝ 
BLOKOVAT VŠÍM, 
ŘÍKÁ TOMÁŠ KNOTEK

Máte teď velice úspěšné 
období, protože z po-
sledních dvanácti zápasů 
jste pouze třikrát prohráli. 
Jak to vnímá kabina?
Rozhodně to má na všechny 

hodně pozitivní vliv, i když 

v posledním utkání ve Zlíně 

nám to nevyšlo. Ale stalo se, 

my se z toho poučíme a hned 

v dalším zápase se budeme 

chtít vrátit na vítěznou vlnu. Je 

pravda, že jsme měli nároč-

ný program, ale právě proto 

nás to nesmírně povzbudilo. 

Dokázali jsme porazit silné 

soupeře a díky slušným výsled-

kům v prosinci a lednu jsme 



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

v tabulce neztratili první šestku, 

i když máme odehraný menší 

počet utkání než další celky.

V čem vidíš důvod toho, že 
se najednou začalo dařit 
a bodovat nejen doma, 
ale i na cizích hřištích?
Já si myslím, že vzestupnou 

tendenci to mělo už delší dobu, 

jen jsme si zbytečně prohráli 

několik dobře rozehraných 

zápasů. Ale věděli jsme, že to 

tam někde je a že když bu-

deme makat v každém utkání 

od začátku až dokonce, tak se 

to musí zlomit a musíme začít 

vyhrávat i vyrovnané duely. 

Řekl bych, že si to všechno 

tak nějak dohromady sedlo. 

Zlepšila se obrana, brankáři 

stabilně nepouštějí víc jak tři 

góly, tak je pak na nás, aby-

chom dali alespoň ty čtyři :-)

Je pravdou, že produktivita 
je teď velice dobrá. Z posled-
ních dvanácti utkání máte 
průměr právě téměř ty čtyři 
vstřelené branky na zápas, 
to vás musí těšit, že?
Ono to vyplývá z mnoha věcí 

a především z toho, jak je dané 

utkání rozehrané. Když hrajeme 

dobře dozadu, daří se gólma-

nům a vedeme třeba 2:0, nebo 

3:1, je jasné, že se soupeř musí 

v závěru víc tlačit dopředu, 

více riskuje a pro nás je tam 

následně více prostoru zaútočit 

do otevřenější obrany. Je dob-

ře, že útok funguje, ale k tomu 

je zapotřebí dobré obrany.

Co říkáš na Alexandra 
Picarda, který je poslední 
novou tváří v kabině?
Je to velký svéráz, podle 

mého má úplně svůj svět. 

Každopádně je to indivi-

dualita, která tady možná 

chyběla. Přinesl tu potřebnou 

zámořskou tvrdost, nasaze-

ní, entuziasmus a také prvky 

šoumenství, které se divákům 

určitě líbí. Na druhou stranu 

ještě musí vstřebat způsob 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Dlouho jsi nastupoval 
ve formaci s mladíky 
Dvořákem, nebo Pavlíkem, 
teď naposledy zase se 
zkušeným Béďou Köhlerem. 
Jak se ti s nimi hraje?
S Dvořkou, nebo Radkem 

jsem si připadal na ledě jako 

stařec :-) Ne, po pravdě to 

nebylo vůbec špatné. Oba jsou 

talentovaní a nesmírně rychlí, 

posuzování zákroků v české 

extralize, aby věděl, co už je 

přes čáru a v některých chvílích 

neoslabil svůj tým zbytečnými 

fauly. To by se pak, především 

v play off, mohlo vymstít.

Přijíždí Chomutov, se kterým 
hrajeme většinou vyrovna-
né zápasy. Na co si musíte 
dát zejména pozor?
Jsou teď také rozjetí. Vyhráli 

čtyři zápasy v řadě a jsou jen 

bod za námi. Pro oba je to 

velice důležité utkání. Piráti 

mají vyvážený tým a skvělou 

přesilovku, podle mě jednu 

z nejlepších v lize. Na to se 

musíme zaměřit a nenechá-

vat se zbytečně vylučovat.

V Chomutově hraje Ivan 
Huml, stejně jako ty 
Kladeňák. Znáte se?
Vždycky, když si podáváme 

ruku, tak o sobě víme, že jsme 

rodáci. Neznáme se osobně, 

ale víme o sobě. Když hrál ty 

dvě sezóny na Kladně před 

svým odchodem do zámoří, 

byl jsem teprve v dorostu. 

Byl také dlouho ve Finsku 

a svou produktivitou hru 

Pirátů rozhodně pozvedl.

toho je třeba v jejich případě 

využívat. No a Béďa? S ním se 

mi hraje opravdu suprově. Je 

nesmírně pracovitý, obětavý 

a vypracuje nám ostatním 

mnoho šancí. Pro mužstvo 

hodně klíčový hokejista.

Před začátkem zápasu 
s Chomutovem oslavíme 
s Rastym Dejem pětistov-
ku a s Béďou Köhlerem 
dokonce 700 odehra-
ných utkání v extralize. 
To jsou pěkná čísla, že?
Bavili jsme se o tom právě 

na cestě do Zlína. Béďovi je 

teprve 31 let a podle mě dá 

klidně tisícovku. Je až neuvěři-

telný, jak se mu vyhýbají 

zranění vzhledem k tomu, 

jakým stylem hraje. Nejen, 

že blokuje, ale jak blokuje. 

Zádama, vším… Opravdu 

klobouk dolů. Řekl bych, 

že je to dost dobrá postava 

i na americký fotbal :-). 

Oběma klukům přeju, ať 

pridají ještě další stov-

ky kvalitních startů.







20 — MLÁDEŽ

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE PROSINCE:
DAVID CHALUPA, KRYŠTOF 
PAŽOUREK, PETR POPPEL

DAVID CHALUPA: MUSÍME JÍT 
ZÁPAS OD ZÁPASU ZÁKLAD

Stejně jako v předešlých měsících i v prosinci vybrali trenéři mládežnické hvězdy za jednotlivé 
kategorie SCM. A ve všech třech případech šlo tentokrát o útočníky. Z mužstva juniorů si 

ocenění vysloužil David Chalupa, za starší dorostence pak byl zvolen Kryštof Pažourek. Mezi 
mladšími dorostenci se hvězdou stal Petr Poppel.

Ve všech pěti extraligových 

duelech, k nimž junioři v prosinci 

nastoupili, nechyběl v hra-

decké sestavě útočník David 

Chalupa. Právě on byl trenéry 

zvolen jako hvězda měsíce 

své kategorie. „Ocenění jsem 
nečekal, určitě mě však 

potěšilo a jsem za něj rád,“ říká 

hradecká čtyřiadvacítka.

Bodově se sice Lvům v prosinci 

tolik nedařilo, jak ale hodnotí zá-

pasové výkony nejstarší mládež-

nické kategorie právě devatenác-

tiletý hráč? „Na začátku se nám 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

prosinec 2016 junioři 5 0 0 0 -3 2

moc nepovedly dva zápasy, 
jinak ale výkony nebyly špatné. 
Hodně prohráváme o gól, kdy-
bychom dali víc branek, mohlo 
to být naopak. Musíme se víc 
tlačit do brány, dávat víc gólů 
a věřím, že výhry přijdou,“ 

doufá východočeský hokejista.

Ani mezi svátky junioři nezaháleli 

a zápasového volna využili pro 

zdokonalování svých doved-

ností. „Tréninky byly hodně 
zaměřené na tlak do brány, hru 
na malém prostoru a brusle-
ní,“ přibližuje vánoční program 

David Chalupa. Na osmé místo, 

které jako poslední zajišťu-

je postup do play off, nyní schází 

juniorce 11 bodů. „Musíme jít 
zápas od zápasu a získat co 
nejvíc výher. Uvidíme, na co to 
na konci základní části bude 
stačit,“ přemýšlí mladý forvard.

Již delší dobu sužuje juniorskou 

kabinu rozsáhlá marodka, kvůli níž 

neměli trenéři při skládání sestavy 

k jednotlivým utkáním k dispo-

zici celý kádr. Nyní se však zdá, 

že už se v tomto ohledu blýská 

na lepší časy. „Nechceme se 
na to vymlouvat. Samozřejmě, 
hodně kluků bylo nemocných, 
ale už se uzdravili. Snad se 
vrátí brzo zpátky a začneme vy-
hrávat,“ přeje si David Chalupa.



MLÁDEŽ — 21 

KRYŠTOF PAŽOUREK: 
TEMPO NADSTAVBY JE SKORO 
JAKO PLAY OFF 
Krátce po začátku prosince 

vstoupil do nadstavbové části 

NOEN extraligy starší dorost. 

Právě toto období se ujal 

hodnotit Kryštof Pažourek, 

jenž byl zvolen hvězdou 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

prosinec 2016 starší dorost 6 1 0 1 +1 12

za kategorii starších doros-

tenců. „Začátek nadstavby 
se nám moc nevydařil, 
z prvních třech zápasů jsme 
bohužel získali jen bod. Pak 
už jsme se zlepšili. Výsledky 
byly ale většinou těsné, vý-
kony bych nehodnotil špat-
ně,“ říká hradecký útočník.

Ten se zároveň zamýšlí nad 

rozdíly mezi oběma část-

mi extraligy. „V nadstavbě 
je trochu jiná úroveň než 
v základní části. Týmy 
jsou o něco lepší, hokej 
rychlejší. Tempo je už 
skoro jako v play off,“ po-

pisuje hráč, který na dresu 

nosí kapitánské „céčko“.

Mezi vánočními svátky pořá-

dali starší dorostenci domácí 

turnaj, na němž vybojovali 

první místo. Není tak divu, 

že ve východočeské kabině 

panovala s celou akcí spokoje-

nost. „Bylo to super. První 
zápas s Pardubicemi se 
nám vydařil, druhý jsme asi 
trochu podcenili – výsledek 
2:5 mluví z vše. Druhý den 
jsme pak vyhráli oba dva 
zápasy a zvítězili, což je 
skvělý,“ je rád mladý centr.

Stihl při náročném programu 

tým hlavního trenéra Krupky 

nacvičit i nové taktiky na své 

soupeře? „O Vánocích jsme 
hlavně hráli na turnaji, takže 
na nacvičování nových věcí 
nebylo tolik času. Budeme 
chtít zůstat u naší hry a co 
nejvíc vyhrávat,“ přede-

sílá Kryštof Pažourek.



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 16. 1. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec a Klára Petrásková.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

PETR POPPEL: 
NADSTAVBOVÁ ČÁST JE 
NÁROČNĚJŠÍ NEŽ ZÁKLADNÍ

Z mladšího dorostu byl hvěz-

dou zvolen Petr Poppel, jenž 

se nejprve ohlíží za dosavadním 

průběhem ročníku. „Vstup 
do sezóny se nám povedl 
podle našich představ a také 
se nám s Matějem Morongem 
a Vojtou Sílou dařilo v lajně. 
V druhé polovině základní 

části přišla série prohraných 
zápasů, které nám většinou 
utekly o gól, ale stále jsme se 
udrželi v první čtyřce, což bylo 
naším cílem. Je pravda, že 
jsme o ni bojovali do posled-
ního zápasu, ten jsme ale díky 
týmovému výkonu zvládli,“ je 

rád východočeský hráč.

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

prosinec 2016 mladší dorost 3 1 3 4 +1 2

Ten byl bohužel nucen kvůli 

nepříjemnému úrazu předčasně 

ukončit letošní sezónu. „Úraz 
se mi stal 11. prosince během 
zápasu s Letňany. Následně 
jsem podstoupil operaci a se-
zóna pro mě tento rok bohužel 
skončila. I proto mě velmi 
potěšilo, že vzhledem k mému 
zdravotnímu stavu si na mě 
trenéři vzpomněli a vybrali mě 
za hvězdu měsíce,“ těší hráče 

s pětadvacítkou na zádech.

Play off si mladší dorostenci 

zajistili už koncem listopadu 

a nyní bojují o co nejvýhodnější 

výchozí pozici v nadstavbové 

skupině. Je oproti základní 

části znát nějaký rozdíl v kvalitě 

soupeřů? „Nadstavbová část je 
o něco náročnější než základní, 
i přesto jsou týmy celkem vy-
rovnané. Myslím ale, že navrch 
má zatím Sparta a Plzeň,“ zmi-
ňuje hradecký hokejista muž-
stva, která zatím celé tabulce 
„skupiny A“ s přehledem vévodí.

Vstup do nadstavby se východo-

českým mládežníkům nepovedl 

úplně podle představ, z osmi 

odehraných klání zatím zvítězili 

pouze jednou. Na čem je tedy 

podle mladého útočníka potřeba 

nejvíce pracovat? „Nejdříve se 
jako tým musíme dát zdravot-
ně do pořádku, aby se nám 
stabilizovala sestava. A musíme 
také zapracovat na koncov-
ce,“ je si vědom Petr Poppel.



Sekáme čistě



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2016/2017


